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INweSTYcje

Trwają zaawansowane prace związane z rozbudową oczysz-
czalni ścieków w Kampinosie A obejmującą budowę laguny 
hydrobotanicznej. 30 grudnia 2022 r. Wykonawca uzyskał de-
cyzję o pozwoleniu na budowę i na jej podstawie na początku 
2023 r. rozpoczął roboty budowlane. Do tej pory zostały ufor-
mowane zbiorniki ziemne oraz wykonano ich uszczelnienie. 
Zamontowano również rurociągi i armaturę doprowadzającą 
nadmiar płynnego osadu z oczyszczalni na projektowane lagu-
ny oraz wykonano większość planowanych prac związanych 
z zagospodarowaniem terenu wokół zbiorników (m.in. utwar-

dzenia z kostki brukowej). Planowany termin zakończenia rea-
lizacji umowy upływa w czerwcu 2023 r.
Zadaniem budowanego obiektu jest gromadzenie i jedno-
cześnie zagospodarowanie osadu ściekowego powstającego 
w wyniku oczyszczania ścieków komunalnych. Proces ten 
oparty będzie o naturalne procesy wynikające z wegetacji 
roślin, którymi obsadzona będzie powierzchnia zbiorników. 
Wieloletnia eksploatacja obiektu pozwoli osiągnąć znaczące 
oszczędności względem zagospodarowywania odpadów przez 
wyspecjalizowane firmy zewnętrzne.

Zadanie pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kampinosie A – budowa laguny hydrobotanicznej” współfinansowane jest ze środków Unii 
Europejskiej w ramach poddziałania „wsparcie inwestycji związanej z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 
infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Laguna hydrobotaniczna sposobem na optymalizację 
kosztów oczyszczania ścieków komunalnych 
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INweSTYcje

W związku z prowadzoną sukcesywną wymianą opraw oświet-
leniowych na oprawy typu LED, firma MŁ ELEKTRYK Miro-
sław Łukawski, działając na podstawie umowy z Gminą Kampi-
nos, wykonała prace w następujących lokalizacjach: Strzyżew 
(wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 580) – 24 szt., Wola Pasikońska 
- 25 szt., Grabnik (wzdłuż drogi gminnej nr 410313W) – 10 szt., 
Szczytno – 21 szt. Łącznie w marcu i kwietniu wymienionych 
zostało aż 80 opraw oświetleniowych. Realizacja odbyła się 
przy udziale środków funduszy sołeckich uchwalonych przez 
zebrania sołeckie na 2023 r.

W kwietniu br. został zrealizowany kolejny, czwarty etap 
budowy oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi powiatowej 
nr 4131W w Prusach. W ramach zadania wybudowano dwa 
słupy oświetleniowe wraz z oprawami oświetleniowymi LED 
na odcinku o długości około 82 metrów. Budowa została sfi-
nansowana przy współudziale środków z funduszu sołeckiego 
sołectwa Prusy w kwocie 20 220,43 zł. 

Na początku kwietnia Gmina zawarła umowę na realiza-
cję II etapu budowy linii oświetlenia ulicznego Alei Lipowej 
w miejscowości Pasikonie obejmującego montaż 5 latarni 
oświetleniowych. Zadanie, podobnie jak budowa oświetle-
nia w Prusach, będzie realizowane przez Zakład Usług Elek-
tromontażowych „ELEKTROBUDEX”. Ze względu na fakt, iż 
prace będą odbywały się w sąsiedztwie drzew pomnikowych, 
muszą być prowadzone pod nadzorem dendrologicznym.

Dla poprawy komfortu i bezpieczeństwa użytkowników 
dróg rozpoczęto prace związane z pozimową poprawą 
stanu technicznego odcinków dróg nie posiadających na-
wierzchni asfaltowej. Roboty obejmują uzupełnianie ubyt-
ków, równanie i profilowanie nawierzchni oraz wzmoc-
nienie i utwardzenie wybranych odcinków dróg. Do tej 
pory wiosenne prace utrzymaniowe objęły większość dróg 
gruntowych w miejscowościach: Wiejca, Podkampinos, 
Kampinos A, Prusy, Stare Gnatowice, Kwiatkówek, Wola 
Pasikońska, Strojec i Kirsztajnów. 

W drodze przetargu wyłoniono wykonawcę zadania pn. „Bu-
dowa odcinka sieci kanalizacyjnej w miejscowości Szczyt-
no, gmina Kampinos” – firmę Wodociągi Wiejskie z siedzibą 
w Łomży. W dniu 16 marca 2023 r. została podpisana umo-
wa na realizację inwestycji w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 
Obecnie trwa etap projektowy. Procedowany jest również 
wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowa-
niach zgody na realizację przedsięwzięcia. Budowa obejmie 
około 3 700  m sieci, 800 m odgałęzień bocznych i  40 szt. 
przepompowni. Termin na wykonanie zamówienia to 24 mie-
siące od dnia podpisania umowy.

wymieniliśmy kolejne 
oprawy oświetleniowe na 
energooszczędne LeD

Powstają nowe odcinki linii 
oświetlenia ulicznego 

Bieżące prace utrzymaniowe 
na drogach gminnych

Sieć kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Szczytno – 
trwają prace projektowe
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Wykonawca – firma MANUSAD sp. z o.o. z siedzibą w miej-
scowości Sadki – finalizuje budowę wolnostojącej ścianki 
wspinaczkowej do boulderingu. Ogólnodostępna ścianka imi-
tująca naturalny blok skalny, po pomyślnym przeprowadzeniu 
procedury odbiorowej, będzie umożliwiała wspinaczkę z tzw. 
asekuracją bierną, bez pomocy lin. Inwestycja powstaje w ra-
mach zadania pn. „Budowa strefy aktywnej rekreacji w Kam-
pinosie”, które zostało dofinansowane z „Europejskiego Fun-
duszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa 
inwestująca w obszary wiejskie”. Zgodnie z umową, termin re-
alizacji robót budowlanych powinien zakończyć się w maju br.

w parku w Kampinosie niebawem uruchomimy ściankę 
wspinaczkową
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OGŁOSZeNIe DOTYcZĄce ROZLIcZeŃ 
ZA DOSTAwĘ wODY I ODPROwADZANIe ŚcIeKÓw

Uprzejmie informujemy, że wszystkich odbiorców, niezależnie od zużycia, obowiązuje kwartalne rozliczenie opłat  
z tytułu poboru wody i odprowadzania ścieków.

Wszyscy właściciele nieruchomości zobowiązani są zgłaszać odczyt stanu wodomierza i podlicznika, w terminie od 
01.06 do 15.06. 
Odbiorcom, którzy nie zgłoszą wskazań wodomierza we wskazanym terminie, naliczone zostaną opłaty na podstawie 
średniego zużycia.

Przypominamy, że zgłoszenia można dokonać:
1) telefonicznie, dzwoniąc pod numer tel. (22) 725 00 40 wew. 223; kom. 510 196 770;
2) w formie wiadomości sms na nr tel. kom.: 510 196 770 zawierającej w treści:
    imię i nazwisko płatnika (lub nazwa firmy): ……………………………….;
    adres posesji ………………………………;
    aktualny odczyt wodomierza głównego [m3];
    aktualny odczyt podlicznika (jeżeli występuje),[m3];
3) drogą elektroniczną na adres e-mail: woda@kampinos.pl, w następującym układzie:
    imię i nazwisko płatnika (lub nazwa firmy): ………………………………..;
    adres posesji ………………………………;
    aktualny odczyt wodomierza głównego [m3];
    aktualny odczyt podlicznika (jeżeli występuje),[m3]
4) Osobiście w Urzędzie Gminy Kampinos. 

Z wejściem w życie nowelizacji ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. 
o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw (przepisy weszły w życie w sierpniu 2022 r.) posiadacze 
szamb oraz przydomowych oczyszczalni ścieków są zobowią-
zani do posiadania umowy na odbiór nieczystości ciekłych 
podpisanej z firmą asenizacyjną oraz  do przechowywania 
dowodów uiszczenia opłat za wywóz nieczystości. Będą one 
potrzebne w razie kontroli lub wezwania do Urzędu. 
Faktury za wywóz nieczystości powinny potwierdzać regular-
ność ich wywozu zgodnie z postanowieniami umów oraz z wy-
maganiami określonymi w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy a także porównując do zużycia 
wody. 
Brak dokumentów potwierdzających wywóz nieczystości 
przez uprawnioną firmę będzie podstawą do nałożenia kary 
grzywny na właściciela zbiornika. Ukarany poniesie też kosz-
ty opróżnienia zbiornika zleconego przez gminę, która musi 
podjąć się tego zadania w sytuacji, kiedy właściciel nie jest 
w stanie udokumentować prawidłowego zagospodarowywa-
nia zawartości szamba.
Prawo nie zabrania podpisania umowy na wywóz nieczysto-
ści z kilkoma firmami. Wybrane firmy muszą mieć aktualne 
zezwolenie wydane przez Wójta Gminy Kampinos na odbiór 
i transport nieczystości na terenie gminy. Lista podmiotów 

znajduje się na stronie www.kampinos.pl w zakładce „chcę za-
łatwić sprawę”  gospodarka wodno-kanalizacyjna  spra-
wy dot. kanalizacji. 
Karze grzywny podlegać może również mieszkaniec, który po-
zbywa się nieczystości płynnych w sposób niezgodny z pra-
wem i zostanie „przyłapany” na gorącym uczynku. 
Mieszkańcy mają obowiązek dokonywać zgłoszeń do ewiden-
cji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków w Urzędzie Gminy Kampinos. Każdy zbiornik znajdu-
jący się na terenie Gminy Kampinos powinien być w ewidencji 
ujęty. 
Urząd Gminy Kampinos przypomina mieszkańcom, że trwają 
kontrole i każde gospodarstwo posiadające zbiornik bezod-
pływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków w 2023 lub 
w 2024 r. zostanie skontrolowane.

Informacja dla właścicieli nieruchomości  
posiadających zbiorniki bezodpływowe i przydomowe 
oczyszczalnie ścieków 

freepik.com
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GMINNY PUNKT
 KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Informujemy, że na mocy porozumienia podpisanego z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, w Urzędzie Gminy Kampinos działa Punkt Konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze”. W Punkcie istnieje możli-
wość uzyskania informacji na temat programu, złożenie wniosku oraz jego późniejsze rozliczenie. 
Pracownicy urzędu zapewniają: kompleksowe i precyzyjne informacje o wsparciu finansowym na wymianę pieców i termomo-
dernizację domów, pomoc w zakresie przygotowania wniosku o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW , pomoc przy rozlicze-
niu przyznanego dofinansowania, w tym przy wypełnianiu wniosku o płatność oraz kompletowaniu wymaganych załączników.

Od początku funkcjonowania punkt cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem, czego wymiernym dowodem jest ilość wnio-
sków o pozyskanie wsparcia z WFOŚiGW. Dotychczas mieszkańcy Gminy Kampinos złożyli w punkcie 65 wniosków na dofinan-
sowanie inwestycji, w tym: 46 wniosków do poziomu podstawowego, 15 wniosków do poziomu podwyższonego oraz 4 wnioski 
do poziomu najwyższego.

Zainteresowanych Mieszkańców zapraszamy do kontaktu z Punktem Konsultacyjno-Informacyjnym Programu „Czyste Powie-
trze” mieszczącym się w Urzędzie Gminy w Kampinosie ( pok. nr 10 ) lub pod numerem telefonu 22 718-91-06.
Ponadto przypominamy, że przed przyjściem do Urzędu w celu wypełnienia wniosku o dofinansowanie, należy obowiązkowo 
zapoznać się z dokumentacją programu, którą można znaleźć na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Nowa odsłona programu „Czyste Powietrze” wprowadza możliwość złożenia dwóch wniosków o dofinansowanie. W celu pro-
mowania termomodernizacji budynków jako metody na zmniejszenie kosztów ogrzewania budynków jednorodzinnych, umożli-
wiono złożenie drugiego wniosku o dofinansowanie dla Beneficjentów, którzy wcześniej otrzymali dofinansowanie na wymianę 
kotła. Od 03.01.2023 r. na jeden budynek/lokal mieszkalny może zostać udzielona i wypłacona dotacja na podstawie maksy-
malnie dwóch wniosków o dofinansowanie, z wyjątkiem przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją. Kolejny wniosek 
o dofinansowanie może zostać złożony na inne koszty kwalifikowane niż dofinansowane wcześniejszą dotacją, pod warunkiem 
zakończenia i rozliczenia wcześniejszego przedsięwzięcia. Dotacja do przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją może 
być udzielona i wypłacona na dany budynek/lokal mieszkalny wyłącznie w ramach jednego wniosku o dofinansowanie. Po zre-
alizowaniu przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją i wypłacie dotacji w tym zakresie, nie ma możliwości składania 
kolejnego wniosku o dofinansowanie w ramach Programu.

rawpixel, freepik.com



Biuletyn KAMPinOSKi    NR 2 (161) • 15 maja 20238

INFORMAcje

W dniach 10 marca 2023 r. oraz 3 kwietnia 2023 r. w budynku 
Rekreacyjno-Sportowym w Kampinosie A odbyły się spotka-
nia informacyjne dotyczące Programu „Czyste Powietrze”
Miały one charakter informacyjno-edukacyjny. Ich celem było 
przybliżenie mieszkańcom podstawowych informacji dotyczą-
cych programu, zasad jego funkcjonowania, a także istotnych 
informacji związanych z całym procesem prawidłowego skła-
dania wniosków o dofinansowanie, z uwzględnieniem aspek-
tów technicznych związanych z realizacją działań podlegają-
cych dofinansowaniu.
Spotkania zostały przygotowane i przeprowadzone przez pra-
cowników Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego Programu 
„Czyste Powietrze” w Kampinosie. Konsultanci omówili za-
gadnienia dotyczące zakresu wsparcia, rodzaju przedsięwzięć 
kwalifikujących się do dofinansowania, wysokości udzielanych 
dotacji oraz docelowej grupy beneficjentów.    
Uczestnicy spotkania otrzymani materiały promocyjne oraz 
informacyjne (ulotki i broszury) dotyczące zasad udzielania 
dotacji.

Przy Domu Pomocy Społecznej w Bramkach, pod koniec 
marca, zostało otwarte nowo pobudowane hospicjum. Gmi-
na Kampinos, podobnie jak pozostałe gminy z powiatu war-
szawskiego zachodniego, wsparły finansowo przedsięwzięcie 
zainicjowanego przez pana Jana Żychlińskiego, Starostę.  Pro-
jekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego. Hospicjum prowadzone będzie przez Funda-
cję Hospicjum Onkologiczne św. Krzysztofa. Opiekę w hospi-
cjum znajdą 32 ciężko chore osoby. Pierwsi pacjenci zostaną 
przyjęci w maju.

Spotkania informacyjne „czyste Powietrze” 

Otwarcie hospicjum w Bramkach



Gmina Kampinos – odwiedź, odKryj, poKochaj 9

INFORMAcje

wYMIeŃ STARY PIec NA NOwY
Rusza kolejna edycja dotacji z budżetu Gminy Kampinos  

na wymianę źródeł ciepła
Mieszkańcy Gminy Kampinos mogą skorzystać z dotacji na 
wymianę starego pieca na ekologiczne źródło ciepła. W dniu 
13 lutego 2023 r., na wniosek Wójta Gminy, Rada Gminy Kam-
pinos przyjęła uchwałę w sprawie określenia zasad udzielenia 
dotacji celowej z budżetu Gminy Kampinos na zadania służą-
ce ochronie powietrza, polegające na wymianie źródła ogrze-
wania na przyjazne środowisku. Nabór wniosków ruszył od 
1 kwietnia 2023 r. i potrwa do 31 lipca 2023 r. lub do wyczer-
pania puli dotacji. Dotacja wynosi 90% kosztów inwestycji, 
jednak nie więcej niż 3 000,00 zł. Ze szczegółami regulaminu 

można się zapoznać na stronie internetowej www.bip.kampi-
nos.pl i www.kampinos.pl, a w przypadku pytań lub wątpliwo-
ści proszę dzwonić pod numer telefonu: 22 725-00-40 wew. 
214 lub 226.
Zapytania można również przesłać pocztą elektroniczną na 
adres urzad@kmapinos.pl.

Ważne! Inwestycje rozpoczęte przed podpisaniem umowy 
cywilnoprawnej z Gminą Kampinos nie będą mogły być obję-
te programem dofinasowania. 

Wiosna zawitała już w pełni. Temperatury rosną z dnia na 
dzień, tylko patrzeć, jak nadejdzie upalne lato, a z nim czas 
urlopu i wakacji. W tych beztroskich chwilach nie zapomi-
najmy o komfortowych warunkach życia naszych psiaków. 
Zadbajmy o naszych czworonożnych przyjaciół w czasie 
letnich upałów, a w szczególności o zwierzaki wymagające 
uwagi, psy o nie najlepszej kondycji, w podeszłym wieku, 
mające nadwagę, a szczególną opieką i troską otoczmy suki 
ciężarne oraz szczenięta.  
Zwróćmy uwagę by nasze pupile w gorące dni zawsze miały 
swobodny dostęp do czystej wody, która powinna być wy-
mieniana kilka razy dziennie. Miska przeznaczona na wodę 
powinna służyć tylko w tym celu; nie należy poić zwierzęcia 
z  miski, do której wsypujemy karmę, gdyż zanieczyszczo-
na woda przez resztki karmy szybciej traci swoją świeżość 
przez co z czasem staje się niezdatna do spożycia. Naczynia 
z wodą oraz karmą dla psiaków powinny być ukryte przed 
bezpośrednim oddziaływaniem promieni słonecznych, by 

się nie nagrzewały. Pamiętajmy przede wszystkim o samych 
zwierzakach by im zapewnić odpowiednie warunki bytowa-
nia w letnie dni, by nie przebywały cały dzień na słońcu. Jeśli 
nasz pupil mieszka w budzie to powinna ona znajdować się 
w zacienionym miejscu. Również kojec  powinien zapew-
niać miejsce zacienione, chroniące przed palącym słońcem.
Pamiętajmy o pielęgnacji zewnętrznej naszych milusińskich, 
czesząc psa pomagamy mu pozbyć się futra zimowego, 
dzięki temu w ciepłe dni jest mu lżej. Strzyżenie psa całko-
wicie na łyso nie poprawi jego komfortu wręcz goła skóra 
w kontakcie z promieniami słonecznymi spowoduje oparze-
nia, wtedy musimy pamiętać by skórę pozbawioną sierści 
zabezpieczać za pomocą właściwego kremu z filtrem UV. 

Pamiętajmy, że domowe pupile są uzależnione od naszej 
opieki, same nie odkręcą kurka przy kranie, by wlać wody 
do miski. Naszym zadaniem jest sprawić, aby zwierzęta czu-
ły się zaopiekowane i szczęśliwe.

Dbajmy o nasze czworonogi latem!!!
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Załącznik Nr 3 do Regulaminu udzielania dotacji 
celowej z budżetu Gminy Kampinos na zadanie służące 
ochronie powietrza, polegające na wymianie źródła 
ogrzewania na przyjazne środowisku

OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA* NIERUCHOMOŚCI O POSIADANIU KOTŁA 
NIESPEŁNIAJĄCEGO NORMY PN-EN 303-5:2012 

Ja…………………………………………………………………………….…………………
(imię i nazwisko właściciela nieruchomości)

PESEL ….…………………………………………… oświadczam, że na nieruchomości, 
której jestem właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem wieczystym/ położonej na 
działce numer 
………………………………………………………………………………………. obręb 
ewidencyjny ……………….……………….………………………w miejscowości 
…………………………..

przy ulicy …….…….………….………………… numer ………….…………………………..

nr księgi wieczystej …………………………….………….. zainstalowany jest kocioł, 
przeznaczony   do ogrzewania…………………m2 budynku. 

Ponadto informuję, że kocioł zainstalowany jest na mojej nieruchomości od roku ………….…..                  
i obecnie nie spełnia standardów dotyczących emisji zanieczyszczeń wprowadzanych do 
atmosfery. Oświadczam, iż z chwilą montażu i uruchomienia nowego kotła, zrealizowany 
zostanie demontaż ww. kotła niespełniającego normy PN-EN 303-5:2012 i jego trwała 
likwidacja. 

Kampinos, dnia ……………………….. r.

……………………....................................
(podpis właściciela* nieruchomości)

*dotyczy także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych
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Załącznik Nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji celowej 
z budżetu Gminy Kampinos na zadanie służące ochronie 
powietrza, polegające na wymianie źródła ogrzewania na 
przyjazne środowisku

Wójt Gminy Kampinos
ul. Niepokalanowska 3, 
05-085 Kampinos 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej 

Imię i nazwisko wnioskodawcy: 
Imię.................................................................Nazwisko.............................................................. 

PESEL/NIP 
......................................................................................................................................................

Adres zamieszkania: 
Miejscowość........................................................................Ulica.................................................
.............Nr domu.................................................................. 

Telefon kontaktowy: 
...................................................................................................................................................... 

1. LOKALIZACJA ZADANIA planowanego do zrealizowania 
w………………..…………………………..…......roku 
Miejscowość....................................................... Ulica................................................................ 

Nr domu ………….……………..............

Numer działki ….......................................obręb ewidencyjny..................................................... 
miejscowość...............................................................ulica........................................................... 

Tytuł prawny do nieruchomości (własność, współwłasność, użytkowanie wieczyste, 
posiadacz samoistny, posiadacz zależny)*

....................................................................................................................................................... 

Numer księgi wieczystej 
....................................................................................................................................................... 
* w przypadku współwłasności należy dołączyć zgodę wszystkich współwłaścicieli

2. PLANOWANY TERMIN REALIZACJI ZADANIA ORAZ KOSZT ZAKUPU 
KOTŁA

Data rozpoczęcia (dd-mm-rrrr) ………………………………………...……………………….

Data zakończenia (dd-mm-rrrr)………………………………………………………………….
Szacunkowy koszt realizacji zadania ………….……………………..………………….……zł

Załącznik Nr 3 do Regulaminu udzielania dotacji 
celowej z budżetu Gminy Kampinos na zadanie służące 
ochronie powietrza, polegające na wymianie źródła 
ogrzewania na przyjazne środowisku

OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA* NIERUCHOMOŚCI O POSIADANIU KOTŁA 
NIESPEŁNIAJĄCEGO NORMY PN-EN 303-5:2012 

Ja…………………………………………………………………………….…………………
(imię i nazwisko właściciela nieruchomości)

PESEL ….…………………………………………… oświadczam, że na nieruchomości, 
której jestem właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem wieczystym/ położonej na 
działce numer 
………………………………………………………………………………………. obręb 
ewidencyjny ……………….……………….………………………w miejscowości 
…………………………..

przy ulicy …….…….………….………………… numer ………….…………………………..

nr księgi wieczystej …………………………….………….. zainstalowany jest kocioł, 
przeznaczony   do ogrzewania…………………m2 budynku. 

Ponadto informuję, że kocioł zainstalowany jest na mojej nieruchomości od roku ………….…..                  
i obecnie nie spełnia standardów dotyczących emisji zanieczyszczeń wprowadzanych do 
atmosfery. Oświadczam, iż z chwilą montażu i uruchomienia nowego kotła, zrealizowany 
zostanie demontaż ww. kotła niespełniającego normy PN-EN 303-5:2012 i jego trwała 
likwidacja. 

Kampinos, dnia ……………………….. r.

……………………....................................
(podpis właściciela* nieruchomości)

*dotyczy także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych
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Rodzaj źródła ogrzewania przewidziany do zamontowania (właściwe podkreślić):

1) kocioł na węgiel, drewno i biomasę spełniający wymagania Ekoprojektu tzw. Ecodesign;
2) kocioł gazowy;
3) kocioł olejowy;
4) kocioł elektryczny;
5) pompa ciepła,
Czynności planowane do wykonania: 

1) demontaż starego źródła ogrzewania;

2) podłączenie do sieci gazowej;

3) podłączenie do sieci elektroenergetycznej;

ILOŚĆ ZAŁĄCZNIKÓW do wniosku ………..……. szt.

………...………………

(podpis wnioskodawcy) 

Załączniki do wniosku (właściwe zaznaczyć):

1. Kserokopia dokumentu potwierdzającego posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości, 
której dotyczy wniosek – odpis zwykły z Księgi wieczystej (w przypadku posiadania innego 
tytułu prawnego do nieruchomości niż własność, do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę 
właściciela nieruchomości, a gdy nieruchomość stanowi współwłasność należy dołączyć zgodę 
na realizację przedsięwzięcia wszystkich współwłaścicieli) lub oświadczenie dotyczące 
posiadania samoistnego lub zależnego – załącznik nr 5 do Regulaminu;  

2. Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane - 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do Regulaminu.

3. Kserokopia umowy kompleksowej dostarczania paliwa gazowego lub warunki techniczne 
przyłączenia do sieci gazowej (w przypadku wymiany kotła niespełniającego normy PN-EN 
303-5:2012 na kocioł gazowy).

4.  Oświadczenie właściciela nieruchomości o posiadaniu kotła niespełniającego normy PN-EN 
303-5:2012 załącznik nr 3; 

5. Dokumentację fotograficzną potwierdzającą posiadanie zamontowanego kotła 
niespełniającego normy PN-EN 303-5:2012 wykonaną przed jego demontażem – minimum 
jedna kolorowa fotografia. 

6. Wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 
dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 
otrzymanej         w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 



Gmina Kampinos – odwiedź, odKryj, poKochaj 13

DOTAcje - cZYSTe POwIeTRZe
7. Informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
z 2010 r., Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w
rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych osobowych, RODO), informujemy, iż:
a) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Kampinos z siedzibą przy ul. 
Niepokalanowskiej 3, 05-085 Kampinos. Dane kontaktowe: Urząd Gminy Kampinos,  ul. Niepokalanowska 3, 08-
085 Kampinos, kontakt z Inspektorem Ochrony Danych, e-mail: iod@kampinos.pl 
b) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu udzielenia dotacji celowej, na podstawie zgody – art. 6 ust. 1 
lit a i b RODO. 
c) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane osobom trzecim.
d) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane: do czasu rozpatrywania wniosku lub realizacji projektu 
związanego z przyznaną dotacją, a po jej zakończeniu na podstawie wewnętrznych przepisów dotyczących 
realizacji obowiązku przechowywania dokumentów i ich archiwizacji przyjętych w Urzędzie Gminy Kampinos.
e) przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 
ich przetwarzania, wniesienia sprzeciwu oraz inne uprawnienia w tym zakresie przewidziane przez prawo, w tym 
do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych bez wpływu na zgodność przetwarzania, którego 
dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.
f) przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do polskiego organu nadzorczego właściwego w sprawach 
ochrony danych osobowych w wypadu powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu danych 
osobowych. 
g) podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, jednak niezbędne w celu rozpatrzenia wniosku. 
h) Pana/Pani dane osobowe mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany, nie będą profilowane.
Klauzula zgody na przetwarzanie danych osobowych: 
1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez administratora danych Wójta Gminy 
Kampinos, z siedzibą w Kampinosie, ul. Niepokalanowska 3, 05-085 Kampinos w celu uzyskania dotacji na 
wymianę źródła ogrzewania.
2. Podaję dane osobowe dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą.
3. Zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach przetwarzania 
danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich poprawiania.

…………………………                                                                                                    ………………………….                                                          

     (data )                                                                                                                             (czytelny podpis) 
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DOTAcje GMINNe / ewIDeNcjA źRÓDeŁ cIePŁA

Załącznik Nr 2 do Regulaminu udzielania dotacji 
celowej  z budżetu Gminy Kampinos na zadanie służące 
ochronie powietrza, polegające na wymianie źródła 
ogrzewania na przyjazne środowisku

Wójt Gminy Kampinos
ul. Niepokalanowska 3 
05-085 Kampinos 

OŚWIADCZENIE 
O POSIADANYM PRAWIE DO DYSPONOWANIA NIERUCHOMOŚCIĄ NA CELE 

BUDOWLANE (B-3) 

(podstawa prawna: art. 32 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane) 
W przypadku większej liczby inwestorów lub osób upoważnionych do złożenia oświadczenia 
w imieniu inwestora, ubiegających się o pozwolenie na budowę lub dokonujących zgłoszenia, 

każda osoba składa oświadczenie oddzielnie. 

1. Proszę wpisać dane inwestora (w tym adres zamieszkania lub siedziby): 

imię i nazwisko lub nazwa inwestora:...................................................................................  

kraj: ...................................................................................................................................... 

województwo: ...………………………………………………………………….....……..

powiat: ................................................................................................................................. 

gmina: .................................................................................................................................. 

miejscowość: ................................................ ulica: .............................................................

nr domu: ................. nr lokalu: .......... 

kod pocztowy: ...............................  

telefon/e-mail (nieobowiązkowo):……................................................................................. 

adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres zamieszkania lub siedziby): …..……     
.....................................................................................................................................................

………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

Oznaczenie dokumentu tożsamości (w przypadku, gdy inwestorem jest osoba fizyczna):  

rodzaj dokumentu: ................................................................................................................  
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seria i nr dokumentu: .............................................................................................................. 

organ wydający dokument: 
................................................................................................................................................. 

2. Proszę wpisać dane osoby upoważnionej do złożenia oświadczenia w imieniu inwestora 
(w tym adres zamieszkania):
(w przypadku, gdy inwestorem jest osoba prawna albo jednostka organizacyjna 
nieposiadająca osobowości prawnej albo gdy za inwestora będącego osobą fizyczną 
oświadczenie składa jej pełnomocnik)

imię i nazwisko: .............................................. kraj: ................................. 

województwo: ……………………………………………………………

powiat: .......................................................................................................

gmina: ........................................................................................................ 

miejscowość: .................................................... ulica: .............................................nr domu: 
............ nr lokalu: ...................  

kod pocztowy: ............................... telefon/e-mail (nieobowiązkowo):……..........................

adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres zamieszkania): 
.................................................................................................................................................

……………………………………………………………………………………….………
………………………………………………………………………...……………………..

Oznaczenie dokumentu tożsamości: 

rodzaj dokumentu: .......................................................  

seria i nr dokumentu: ..................................................................... 

organ wydający dokument: 
................................................................................................................................................. 

3. Proszę wpisać dane nieruchomości
(w przypadku konieczności podania większej liczby nieruchomości, należy je podać w 

formularzu B-4) 

województwo: .........................................................................................................................  

powiat: .................................................................................................................................... 

gmina: …………………………………………………………..……………………….…..

miejscowość: ……………………………………………………………………….……..…

ulica: …………………………………………………………...…………………………… 

nr domu: ……………  nr lokalu: …………… kod pocztowy: …………………..………...

jednostka ewidencyjna/obręb ewidencyjny/nr działki ewidencyjnej:   tytuł, z którego wynika 
prawo do dysponowania wyżej wskazaną nieruchomością (w pkt 3) na cele budowlane: 
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(przykładowo: własność, współwłasność, ograniczone prawo rzeczowe, użytkowanie 
wieczyste) 

………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

Po zapoznaniu się z art. 32 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane 
oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane 
określoną w pkt 3 niniejszego oświadczenia na podstawie tytułów wskazanych w tym punkcie.

                                   
…………..…………...................................................................................................

Data oraz czytelny podpis inwestora lub osoby 
upoważnionej do działania w jego imieniu 
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GOSPODARKA ODPADAMI

Szanowni Państwo,

prawidłowa segregacja odpadów wytwarzanych w naszych gospodarstwach domowych czy też miejscach prowadzenia 
działalności gospodarczej pozwala na łatwiejszy i skuteczniejszy ich recykling, który z kolei pozwala:
• obniżyć koszty wytwarzania nowych produktów,
• zmniejszyć ilość opadów zalegających na składowiskach,
• chronić zasoby naturalne przez wykorzystanie surowców wtórnych,
• obniżyć ilość energii potrzebnej do wyprodukowania nowych dóbr.
Pamiętajmy, że również od nas zależy to, ile drzew ocalimy (papier), ile energii zaoszczędzimy (szkło), ile ropy naftowej nie 
zużyjemy (tworzywa sztuczne) oraz ile wartościowego nawozu uzyskamy dla życia organicznego (bioodpady). 
Najwyższy czas, abyśmy przestali patrzeć na odpady jak na „śmieci” – coś zbędnego, niepotrzebnego i kłopotliwego. W rze-
czywistości są one surowcem. Jeśli segregujemy odpady, nasza opłata za ich odbiór i zagospodarowanie jest niższa, do-
datkowo chronimy środowisko naturalne i rozwijamy nowoczesną cyrkulacyjną gospodarkę, w której prawie nic się nie 
marnuje, a surowce i przedmioty są wykorzystywane wielokrotnie.
Powtórne wykorzystanie odpadów to jedyny skuteczny sposób, by nie dostały się one do środowiska. Dlatego dbając 
o naszą planetę, należy pamiętać o segregacji śmieci. Nie jest to trudna sprawa o ile zapamiętamy podstawowe zasady 
segregacji. 

 W Polsce obowiązuje system segregacji odpadów (JSSO), według którego odpady komunalne zbierane są z podziałem na 
pięć głównych frakcji:

• PAPIeR (kolor niebieski) - wrzucać należy tu elementy papierowe i tekturowe, w tym opakowania, kartony, gazety, 
czasopisma, papiery biurowe i szkolne oraz zeszyty i opakowania papierowe. Nie wyrzucamy tu jednak papieru zanie-
czyszczonego (np. tłuszczem), odpadów higienicznych, papieru lakierowanego i foliowanego itp.

• MeTALe I TwORZYwA SZTUcZNe (kolor żółty) - wrzucać należy tu nie tylko odpady opakowaniowe z metali (np. 
puszka po konserwie lub po napoju), ale również wszystkie opakowania z tworzyw sztucznych, w tym kubeczki po jo-
gurtach, butelki i folie, plastikowe pojemniki po detergentach, ale także opakowania wielomateriałowe (np. kartony po 
mleku czy folie po batonikach lub chipsach). Powinny trafić tu opakowania plastikowe oraz metalowe: puszki, kartony po 
mleku i sokach, folia aluminiowa. Natomiast nie wrzucamy zabawek, opakowań po farbach, lakierach, olejach, opakowań 
z gumy oraz sprzętu elektronicznego i części samochodowych (nawet wykonanych z plastiku).

• SZKŁO (kolor zielony) - wyrzucać należy szkło białe i kolorowe (bez nakrętek), jak puste butelki, słoiki czy szklane opa-
kowania po kosmetykach. Jeżeli frakcję odpadów zbiera się w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe, szkło bezbarwne 
zbiera się w pojemnikach koloru białego oznaczonych napisem „Szkło bezbarwne”, a szkło kolorowe w pojemnikach 
koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło kolorowe”.

Pamiętaj! Zabronione jest wrzucanie do tych pojemników potłuczonych szklanek, ceramicznych naczyń, luster, szyb czy 
zepsutych okularów, ponieważ odpady te uniemożliwią recykling dominujących w tym strumieniu szklanych odpadów 
opakowaniowych. 

• Bio, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (kolor brązowy) - wyrzucać należy tu przede wszystkim odpady 
roślinne (liście, kwiaty, łodygi, skoszona trawa czy kora drzew) i odpady żywności, czyli resztki jedzenia, obierki, łupiny, 
skorupki po jajach, resztki warzyw i owoców. Do tego pojemnika powinno trafić wszystko, co jest organiczne i podlega 
rozkładowi. Nie wrzucamy tu popiołu, ziemi, kamieni, resztek mięsnych, kości i odchodów zwierzęcych. 

• ZMIeSZANe / ReSZTKOwe (kolor czarny) - wrzucać należy wszystko to, czego nie można wrzucić do kolorowych 
pojemników ani oddać do PSZOK-u. Jest to pojemnik na odpady zmieszane, zwane także resztkowymi. Będą to np. 
zatłuszczony papier, zużyte środki higieny osobistej, resztki mięsa. 

Nie zapominajmy o biodegradacji. Bardzo praktycznym rozwiązaniem, umożliwiającym skuteczne przetworzenie odpa-
dów ulegających biodegradacji w nawóz, który można wykorzystać na własne potrzeby, jest prowadzenie kompostownika, 
w którym odpady roślinne i odpady żywności można poddać kompostowaniu. Jest to w pełni zgodne z obowiązującym 
prawem, a poza tym korzystniejsze dla nas, ponieważ wiąże się z obniżeniem opłaty za odpady komunalne.

Na terenie naszej gminy w miejscowości Kampinos A jest do Państwa dyspozycji Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. Możemy przywieźć tu m. in. stare meble, zużyte opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, drobny 
gruz budowlany, farby i puste pojemniki po farbach, smarach, olejach, przepalone świetlówki, żarówki, zużyte akumulatory 
i baterie oraz przeterminowane leki i chemikalia. 

Apel o staranną segregację odpadów



Biuletyn KAMPinOSKi    NR 2 (161) • 15 maja 202320

INFORMAcje / wYDARZeNIA

Gmina Kampinos znalazła się na Liście Beneficjentów pro-
gramu „Mazowsze dla zwierząt 2023”. Celem Programu jest 
wsparcie finansowe gmin w działaniach dążących do ogra-
niczenia zjawiska bezdomności zwierząt, a w szczególności 
zmniejszenie niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt, 
przede wszystkim psów i kotów właścicielskich w celu za-
pobiegania bezdomności, edukację mieszkańców w zakresie 
humanitarnego traktowania zwierząt oraz odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, jak również dodatkowe 
wsparcie dla gmin przeznaczone na schroniska dla zwierząt.
W ramach zgłoszonego przez Gminę Kampinos zadania 
przeprowadzimy akcję polegająca na kastracji, sterylizacji 
i czipowaniu zwierząt właścicielskich oraz ujęcie ich w sy-
stemie identyfikacji zwierząt. Dodatkowo chcemy konty-
nuować akcję edukacyjną skierowaną do mieszkańców 
w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz odpo-
wiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami. 
Akcja kastrowania, sterylizacji i czipowania skierowana bę-
dzie do mieszkańców gminy Kampinos, właścicieli psów, 

kotów. Jedno gospodarstwo domowe będzie mogło zgłosić 
jedno zwierzę do zabiegu. 
O przyznaniu dofinansowania decydować będzie kolejność 
zgłoszeń, wnioski będą przyjmowane do momentu wy-
czerpania przeznaczonych środków. Do realizacji zadania 
wyłoniona zostanie lecznica weterynaryjna. Planujemy, że 
w ramach zabezpieczonych środków finansowych możliwe 
będzie dokonanie zbiegu kastracji/sterylizacji i czipowania 
łącznie 66 psów i kotów z terenu gminy Kampinos.
Całkowity koszt zadania wynosić będzie 19 790,00 zł z cze-
go 50% stanowi dofinansowanie z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu 
Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze 
dla zwierząt 2023” przez Województwo Mazowieckie. 
Będziemy informować Państwa na bieżąco o terminie rea-
lizacji Programu „Mazowsze dla Zwierząt 2023” na stronie 
internetowej www.bip.kampinos.pl i www.kampinos.pl, 
a w przypadku pytań lub wątpliwości proszę dzwonić pod 
numer telefonu: 22 725-00-40 wew. 214.

3 maja tradycyjnie zgromadziliśmy się przy Kapliczce Leś-
ników w Granicy, by uroczyście obchodzić to jedno z naj-
ważniejszych świąt państwowych. O godzinie 11:45, na 
czele ze Sztandarami wszystkich Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu naszej gminy oraz Sztandarem Szkoły 

Podstawowej w Kampinosie, z parkingu KPN uroczyście 
przemaszerowaliśmy na miejsce, by po złożeniu u stóp oł-
tarza wiązanek patriotycznych uczestniczyć w Mszy Świętej 
sprawowanej przez Proboszcza Parafii Kampinos. W trakcie 
kazania ks.  Bogusław Zalewski podkreślił fakt, że Konsty-
tucja 3 Maja, będąca przełomowym w skali Europy aktem 
prawa, miała silne korzenie wypływające z wiary katolickiej, 
czemu dają wyraz choćby pierwsze słowa Konstytucji – cyt.: 
„W imię Boga w Trójcy Świętej Jedynego. Stanisław August 
z Bożej łaski i woli Narodu Król Polski…”. Msza sprawowana 
była również w intencji naszych druhów Strażaków, którzy 
4 maja obchodzą Międzynarodowy Dzień Strażaka. Po za-
kończeniu Mszy i powitaniu wszystkich przybyłych gości 
głos zabrali: Minister Anita Czerwińska, Szef Gabinetu Po-
litycznego MON - Łukasz Kudlicki, Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego - Robert Duda, 
Prezes GZOSP - druh Łukasz Łopaciński, Prezes Stowarzy-
szenia „Towarzystwo Kampinoskie” - Barbara Szułczyńska, 
a także wójt Monika Ciurzyńska. Z kierowanych do nas słów 
wybrzmiewały przede wszystkim troska o naszą Ojczyznę 
oraz wyrazy uznania i podziękowania dla Strażaków, którzy 
kosztem swojego czasu i poświęcenia spieszą z pomocą 
bliźniemu znajdującemu się w potrzebie. Po oficjalnej części 
uroczystości zaprosiliśmy wszystkich uczestników na po-
częstunek przy „Leśnym Domku Puszczyk” w Granicy, gdzie 
w piknikowej atmosferze mogliśmy dalej cieszyć się tym 
wyjątkowym dla nas Polaków dniem.

PROGRAM MAZOwSZe DLA ZwIeRZAT 2023 – 
walczymy z bezdomnością zwierząt

Uroczystości przy Kapliczce Leśników  
w 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja
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Rodzinny

2 czerwca 2023 R., godz. 9.00-14.00
zapraszamy do parku w Kampinosie

Postępujący rozwój technologii mający coraz większy wpływ 
na środowisko naturalne powoduje, że wiedza na temat wpły-
wu człowieka na ekosystemy, w których funkcjonujemy oraz 
zmniejszenia negatywnych skutków naszych działań staje się 
coraz bardziej istotna. 
My proponujemy Państwu jedną z atrakcyjniejszych form 
edukacji – poprzez zabawę w atmosferze piknikowej. Goście 
naszego wydarzenia podczas licznych aktywności będą mieli 
okazję poszerzyć swoją wiedzę z zakresu: ekologii i ochrony 
środowiska oraz gospodarki odpadami oraz odnawialnych 
źródeł energii. Nasze spotkanie to przede wszystkim świetna 
forma obcowania z ekologią przez najmłodszych.

Moc atrakcji! Twórcza zabawa!

W czasie pikniku będzie można skorzystać z oferty 8 stano-
wisk edukacyjnych o tematyce związanej z ochroną środowi-
ska. Można będzie spróbować swoich sił na eko-rowerach, 
wziąć udział w cyfrowej wspinaczce z wykorzystaniem tech-
nologii VR, czy też posadzić rośliny antysmogowe. Ponadto 
przewidzieliśmy wyścigi w workach, przeciąganie liny, slalo-
my, zabawy z chustą animacyjną, itp.

Wydarzenie finansowane ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie. 

5 maja 2023r. odbył się w naszej szkole, dla uczniów klas 
starszych apel z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja, któ-
ry przygotowali uczniowie klas szóstych pod kierunkiem 
p. Marka Więska.
Publiczność została zaproszona do udziału w żywej lekcji 
historii, która przeniosła nas w odległe czasy, minione wieki, 
by słowem i piosenką przybliżyć tamte wzniosłe wydarze-
nia, związane z uchwaleniem Konstytucji 3 Maja.
Aby upamiętnić ten doniosły fakt z historii Polski ucznio-
wie przygotowali montaż słowno-muzyczny o patriotycznej 
wymowie. Apel rozpoczęto wprowadzeniem sztandaru oraz 
odśpiewaniem hymnu państwowego. Uczniowie recytowa-
li wiersze i śpiewali pieśni. Podczas uroczystości przybli-
żono okoliczności ustanowienia konstytucji z 1791 roku. 
Podkreślono, że był to drugi tego typu dokument na świe-

Apel z okazji uchwalenia Konstytucji 3 maja
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Przedszkolaki z grup Bystrzaki oraz Biedronki aktywnie 
włączyły się w obchody Dnia Ziemi. Dzieci przez kilka dni 
przygotowywały się do tego ważnego wydarzenia, wykona-
ły ulotki i  transparenty z hasłami zachęcającymi do dbania 
o naszą planetę. W piątek 21 kwietnia dzieci z wychowaw-
cami udały się na spacer podczas którego rozdawały ulot-
ki spotkanym przechodniom, wrzucały ulotki do skrzynek 
pocztowych oraz odwiedziły pobliskie sklepy. 
Przedszkolaki przypominały aby pamiętać o segregowaniu 
śmieci, gaszeniu światła i  oszczędzaniu wody. 

Nauczyciele odpowiedzialni za przygotowanie obchodów 
Dnia Ziemi: Katarzyna Cybulska, Justyna Kubiak, Anna 
Ignasz, Justyna Gontarz.

„Moja planeta Ziemia z roku na rok się zmienia” 

cie i pierwszy w Europie. Nie zabrakło także odświętnych 
strojów i wyeksponowania symboli narodowych.
Podczas uroczystości byli z nami zaproszeni goście Wójt 
Gminy Kampinos Pani Monika Ciurzyńska, Zastępca Wójta 
Gminy Kampinos Pan Sebastian Wardziak, Przewodnicząca 
Komisji Oświaty, Spraw społecznych, Kultury i Sportu Pani 
Wioletta Pajdak, Kierownik Referatu ds. Organizacji, Kadr 
i Obsługi Oświaty Pani Agnieszka Więckowska, Dyrek-
tor Zespołu Pani Edyta Włodarska, Wicedyrektor Zespołu 
ds Szkoły Podstawowej Pani Marta Berska.
Mamy nadzieję, że dla całej społeczności szkolnej i zapro-
szonych gości była to wspaniała lekcja historii i patriotyzmu.
 
Źródło: https://www.facebook.com/zspkampinos/
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W ramach partnerstwa na mała skalę Szkoła Podstawo-
wa im. Zygmunta Padlewskiego w Kampinosie uczestniczy 
w unijnym programie Erasmus+, promującym mobilność 
edukacyjną, kreatywność oraz innowację.

W dniach 16.04-23.04.2023 r. odbyła się druga część pro-
jektu wymiany uczniowskiej pt. „Man and the forest. How 
to benefit from nature without its degradation. – Człowiek 
i las. Jak korzystać z przyrody bez jej degradacji”. Uczniowie 
z naszej szkoły mieli możliwość gościć swoichrówieśników 
z publicznego gimnazjum Scuola Secondaria di Primo Gra-
do ad Indirizzo Musicale A.Galateo z Lecce we Włoszech. 
Głównym celem tego etapu projektu było rozwinięcie po-
staw proekologicznych zarówno wśród uczniów, nauczy-
cieli, jak i wśród społeczności lokalnej. Organizowanemu 
przedsięwzięciu przyświecała idea uzmysłowienia młodym 
ludziom sposobów, w jakich można żyć w zgodzie z naturą, 
jednocześnie nie działając na jej degradację.

Każdy dzień programu przynosił młodzieży nowe doświad-
czenia. Uczniowie z Lecce rozpoczęli swój pobyt w Polsce 
od wizyty w budynku kampinoskiej Szkoły, która zachwyciła 
naszych partnerów swoją nowoczesnością, przestronnością 
a przede wszystkim przyjazną atmosferą. Miło nam również 
było zaprosić gości do parku w Kampinosie, gdzie posadzi-
liśmy „Dąb Przyjaźni polsko-włoskiej”. To symboliczne wy-
darzenie zawsze będzie nam się kojarzyć z udziałem w tym 
jakże ważnym projekcie edukacyjno-ekologicznym. Podczas 
wspólnych zajęć z włoskimi kolegami i koleżankami nasza 

młodzież doskonaliła swoje umiejętności językowe i posze-
rzała zasób wiedzy przyrodniczej. Młodzież polsko-włoska 
uczestniczyła w warsztatach w Domku Leśnym „Puszczyk”, 
w czasie których wykonywała ekologiczne torby. Przy og-
nisku, w tym urokliwym zakątku Puszczy Kampinoskiej, 
uczniowie wymieniali swoje spostrzeżenia w języku angiel-
skim na temat piękna otaczającej ich natury. Piękno polskiej 
przyrody Włosi podziwiali również podczas spaceru po par-
ku w Żelazowej Woli. Rozbrzmiewająca muzyka Fryderyka 
Chopina w połączeniu z budzącą się do życia wiosenną aurą 
nastrajała do pracy nad projektem i wzmacniała pozytywne 
relacje wśród wszystkich uczestników. Podczas wspólnie 
spędzonego tygodnia znaleźliśmy również czas na przybli-
żenie Włochom naszej kultury. Odwiedziliśmy Zamek Kró-
lewski w Warszawie, Pałac na Wodzie wraz z otaczającym 
go przepięknym Parkiem Łazienkowskim. Poza historycz-
nym obliczem Stolicy pokazaliśmy jeszcze jedno jej oblicze 
- to bardziej nowoczesne - widoczne z tarasu na 30. piętrze 
Pałacu Kultury i Nauki.

Młodzież uczestnicząca w projekcie niewątpliwie najcieplej 
będzie wspominać dzień, podczas którego w szczególny 
sposób mogła doświadczyć naszej narodowej gościnności. 
W czasie Biesiady Polskiej przygotowanej przez rodziców, 
którzy bardzo wspierali wszystkie nasze projektowe działa-
nia, uczniowie mogli skosztować dań i specjałów tradycyjnej 
kuchni polskiej. Przy ognisku Włosi mieli okazję wypróbo-
wać swoich sił w śpiewaniu polskich piosenek, a kampino-
ska młodzież zmagała się językowo z włoskimi przebojami. 
Program wymiany uczniowskiej obejmował wizytę w Kam-
pinoskim Parku Narodowym, na terenie którego młodzież 
mogła pogłębić swoją wiedzę o środowisku przyrodniczym, 

wymiana uczniowska eRASMUS+ w plenerze
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poznać lokalną roślinność i zwierzęta oraz dowiedzieć się 
wiele o relacjach człowiek-przyroda. W ramach realizacji 
naszego projektu sadziliśmy także rośliny i zioła typowe dla 
rejonu, w których mieszkamy, obsiewaliśmy również łąkę 
kwietną. Szczególną sposobnością do pogłębienia wiedzy 
o otaczającej nas przyrodzie było spotkanie z pracownika-
mi Kampinoskiego Parku Narodowego w czasie obchodów 
Dnia Ziemi na terenie Ośrodka Dydaktyczno-Muzealnego 
w Granicy. Temat przyrody okazał się czynnikiem zbliża-
jącym młodzież polską i włoską. Dbałość o naszą zieloną 
planetę okazała się punktem wyjścia do podjęcia kolejnego 
zadania, jakim jest stworzenie wspólnej, międzynarodowej 
broszury poświęconej koegzystencji człowieka z przyrodą. 
W tej publikacji młodzież planuje zaprezentować walory 
tak odmiennych, a jednocześnie unikalnych parków naro-
dowych: polskiego Kampinoskiego Parku Narodowego oraz 
włoskiego Parku Alta Murgia.

Efektem naszej współpracy są również plakaty, obrazujące 
przemyślenia uczniów na temat koegzystencji człowieka 
z naturą. Prace te stanowią próbę odpowiedzi na kluczowe 
dla nas pytanie, jak korzystać z natury bez jej degradacji.
Należy jednak przyznać, że największym sukcesem dotych-
czasowego etapu realizacji programu Erasmus + jest przede 
wszystkim zadowolenie uczniów i nawiązanie przyjaźni po-
między młodzieżą polską i włoską.

Małgorzata Perkowska, Agata Celejewska

Udzielona jeszcze przed przyjazdem karetki może uratować 
życie albo pomóc w dojściu do zdrowia. Osoba, która zna 
zasady udzielania pomocy jest bardziej pewna siebie, skłon-
na podjąć natychmiastowe działanie i potrafi zapanować 
nad sobą w trudnych okolicznościach. Spokój, odpowiednia 
ocena sytuacji i udzielenie doraźnej pomocy może przynieść 
szybką ulgę dla chorego. Znajomość zasad udzielania pierw-
szej pomocy daje nam możliwość ustabilizowania stanu po-
szkodowanego i możliwość zahamowania pogorszenia jego 
stanu do momentu przejęcia go przez zespół pogotowia ra-
tunkowego. Aby móc Państwu przekazać tą cenną wiedzę 
w miesiącach kwiecień – sierpień 2023 roku strażacy z tere-
nu Gminy Kampinos będą organizować bezpłatne szkolenia 
z udzielania pierwszej pomocy. Spotkania z mieszkańcami 
będą się odbywać w sołectwach, świetlicach wiejskich oraz 
szkole. Informacje o miejscu i czasie szkolenia będą ogłasza-
ne na stronach internetowych jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych, oraz poprzez sołtysów poszczególnych wsi. 
Instruktaż przeprowadzą Strażacy – Ratownicy posiadający 
odpowiednie szkolenia z zakresu Kwalifikowanej Pierwsze 
Pomocy. W trakcie tych spotkań będzie można spróbować 
swoich sił na profesjonalnym sprzęcie do nauki pierwszej po-
mocy (również z użyciem AED – automatycznego defibryla-
tora zewnętrznego), oraz porozmawiać z prowadzącymi na 

temat swoich doświadczeń. W razie pytań odnośnie prosimy 
o kontakt mailowy z koordynatorem LLopacinski@interia.eu 
Serdecznie zapraszamy wszystkich małych i dużych.

Łukasz Łopaciński, 
Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP w Kampinosie

„Pierwsza Pomoc Ratuje Życie”
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Na terenie Gminy Kampinos spóła wodna działa od 1959 roku. 
Spółka Wodna „Komorów – Kampinos” początkowo obejmo-
wała swoją działalnością siedem sołectw. Statutu tej spółki zo-
stał zatwierdzony we wrześniu 1959 roku przez Wydział Go-
spodarki Wodnej Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Warszawie oraz wpisany do księgi wodnej.
Na bazie tej spółki, w 1980 roku, powstała Spółka Wodna Me-
lioracyjna „Kampinos”, która zrzeszała 723 członków z 18 wsi. 
Areał gruntów zmeliorowanych wynosił wówczas 1369 ha.
Obecnie w Spółce Wodnej „Kampinos” zrzeszonych jest 
757 członków z 18 sołectw. Spóła działa na podstawie sta-
tutu z 2021 r., zatwierdzonego przez Starostę Powiatu War-
szawskiego Zachodniego.
Prowadzona aktualnie weryfikacja właściciel jak i gruntów zme-
liorowanych wskazuje, iż spóła winna zrzeszać ok. 1000 osób.
Melioracja na terenie Gminy Kampinos została zakończo-
na pod koniec lat 80-tych ubiegłego wieku. Obecnie spółka 
wodna obejmuje swoim dzianiem powierzchnię 1745 ha 
(2.621 działek). Są to grunty zmeliorowane systemem dre-
nażu oraz rowami melioracyjnymi, których długość wynosi 
49,8 km.

W 2022 r. kładka członkowska wynosiła 30,- zł od 1 ha 
fizycznego gruntu zmeliorowanego. Składka minimalna 
40,- zł.
Spółka wpisana jest w systemie informacyjnym gospoda-
rowania wodami Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie pod poz. 12342.
Roczne rozliczenie finansowe spółki wysyłane jest do Szefa 
Administracji Skarbowej.

W dniu 28 marca br. odbyło się Walne Zgromadzenia De-
legatów Spółki. W trakcie obrad, na podstawie przestawio-
nych sprawozdań oraz na wniosek komisji rewizyjnej, de-
legaci udzielili zarządowi spółki absolutorium za 2022 rok.
W 2022 roku działania spółki wodnej koncentrowały się 
na 2 kierunkach. Zasadniczym zadaniem jakie zaplanowano 
do wykonania to bieżąca naprawa i konserwacja urządzeń 
melioracyjnych. Z uwagi na fundusze jakimi dysponowała 
spółka w 2022 r., prace były prowadzone jedynie w połowie 
podległych spółce sołectwach. 

Poniżej szczegółowy wykaz prac. 

1. w miejscowości Strzyżew Parcele:
a. Odmulono rów melioracyjny „C” na długości 30 mb, na 
działce 65/6;
b. odmulono 2 studnie melioracyjne na działkach 62 i 63. 
Ciśnieniowo oczyszczono zbieracz fi 150 mm, na odcinku 
48 mb, znajdujący się pomiędzy studniami;
c. wymieniono zniszczony zbieracz ceramiczny o przekroju 
ø=150 mm na nową rurę drenarską w otulinie o przekroju 
ø=160mm. Długość odcinka poddanego konserwacji – 100 
mb, działka nr 63.

2. w miejscowości Komorów:
a. odmulono rowów melioracyjnych na łącznej długości 
1358 mb na OL-3, na działkach: 199/11, 199/12, 199/13, 
199/14, 199/15, 199/16, 199/17, 199/18, 336/1, 336/2, 
210/1, 211/3, 212, 213, 214/3, 214/4, 215, 216, 329, 
217,218,219, 337, 336, 383, 382/1, 382/3, 222/1, 222/2, 
223/3, 223/4, 223/12, 224, 225, 226, rów melioracyjny 
OL-3/1, działka nr: 219, rów melioracyjny B-1, działki nr: 
195/1, 195/10, 197/11, 197/14, 197/18, 197/19;
b. odmulono rów melioracyjny OL-3/1, działki nr : 286, 309 
oraz OL-3/2, działki nr : 229/2, 230, 231/1, 232/1, 233, 
234, 375, 374, 236, 237/4;
c. na działkach nr: 92/2, 197/11; 197/14; 197/18; 197/19 
wykonano wycinkę krzaków i drzew z koron, skarp i dna ro-
wów melioracyjnych;
d. oczyszczono 5 przepustów melioracyjnych na działkach nr: 
na rowie B-1, działka nr : 197/11, 68, 195/10, rowie nr: OL-
3/2, działka nr: 375 oraz Kampinos, obręb 001., działka nr 98;
e. naprawiono przepust na działce 306 poprzez jego odmu-
lenie a następnie wymieniono zniszczone 2 skrajne kręgi 
betonowe fi 600 mm na nowe;
f. naprawiono zniszczone 3 kaskady (stopnie wodne) na ro-
wie melioracyjnym nr OL-3 na działkach nr: 336/2, 198/12, 
199/18;
g. odmulono rowów melioracyjnych w: Komorów rów Nr 
OL-2/1 na długości 100 mb, na działce nr 320,322;
h. wymieniono uszkodzony osadnik betonowy (krąg fi 800 
mm) oraz jego betonową pokrywę na działce nr 266/2;
i. na działkach nr 175/2, 179,180, 181/4, 181/2, 182 wy-
mieniono zbieracz drenarski oraz występujące na nim 2 

Sprawozdanie Spółki wodnej „Kampinos”
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oczyszczacze (osadniki);
j. konserwacja 260 mb odcinka rowu melioracyjnego OL-3, 
znajdującego się na działce nr 92/2 oraz przepustu na ww. 
rowie, posadowionego na działce nr 171;
k. konserwacja zbieracza ceramicznego poprzez wymianę 
zniszczonego odcinka 50 m ø =150 mm na rurę drenarską 
w otulinie ø = 160 mm oraz wykonanie przekładki elemen-
tów ceramicznych drenażu na odcinku 150 mb;
l. działka nr 182, wycinka oraz wykarczowanie 2 drzew ros-
nących na skarpie rowu melioracyjnego.

3. w miejscowości Kampinos:
a. wymieniono 1 betonową pokrywę studni melioracyjnej fi 
10000 mm na działce nr 2/2 w Kampinosie oraz naprawio-
no jej 1 górny krąg betonowy (wymiana na nowy);
b. działka nr 128/2 – wymiana betonowej pokrywy na stud-
ni melioracyjnej.

4. w miejscowości wola Pasikońska:
a. odmulono rowów melioracyjny Nr U-8/2, na długości 
303 mb, na działkach nr : 159/2, 160, 161, 190/10, 191, 
192, 193, 194/3, 195, 196, 197;
b. poddano konserwacji -czyszczenie 8 szt. przepustów na 
rowie melioracyjnym U-8/2, na działkach nr: 159/2, 160, 
161, 191, 193, 196, 197;
c. naprawiono wylot drenarski do rowu Nr U-8/2 na działce 194/3.

5. w miejscowości Kampinos A:
a. odmulono rów melioracyjny OL-9/1 na łącznej długości 
93 mb, oczyszczono 2 przepusty na działkach 72/2 i 156 
o łącznej długości 15 m oraz zabezpieczono skarpy i dno 
rowu betonowymi płytami ażurowymi na podłożu z geo-
włókniny, na długości 4 mb;
b. na działce nr 128/9 naprawiono przepust melioracyjny, 
odmulono go oraz odmulono 15 mb rowu melioracyjnego;
c. działka nr 104/15 – wymiana pokrywy betonowej studni 
melioracyjnej;
d. działka nr 67/1 – konserwacja skarp i dna rowu na odcin-
ku 30 mb poprzez ułożenie rurociągu ze studnią rewizyjną;
e. konserwacja zbieracza ceramicznego na długości 66 mb, 
działka nr 107/33;
f. zdemontowano z przepustu P-41, na rowie melioracyj-
nym nr OL-9, zniszczone kręgi betonowe i zastąpiono je 
rurą PCV o średnicy ø = 600 mm i długości L=9 mb;
g. działka nr 67/1, montaż żeliwnego włazu pokrywy studni 

melioracyjnej;
h. działka 67/2, zamontowanie kraty na wlocie do rurociągu 
znajdującego się na działce 67/2.

6. w miejscowości Podkampinos
a. konserwacja 20 mb zbieracza ceramicznego ø150 mm, 
działka nr 103;
b. konserwacja 50 mb zbieracza ceramicznego ø75 mm, 
działka nr 41;
c. konserwacja 20 mb zbieracza ceramicznego ø150 mm, 
działki nr : 41, 46/2, 56/11;
d. konserwacja – naprawa zbieracza ceramicznego o średni-
cy ø150 mm, działka nr 41.
7. w miejscowości wiejca

a. Wykonano konserwację rowu melioracyjnego U-14/4, 
przebiegającego przez działki: 654,655,656,657,658,659
,661,663,665,667,669.671,673,675,677,679,681,683,68
5,687,689/2,691,693,695,697,699,701,703/1,705,707/2
,707/4,709,711,714,716,718/1,718/2,720/1,720/2,818,
725,729/1,729/2,73,734,738,745,747/1,747/2,749,751,
754,756,758,760 na łącznej długości 1270 mb w tym 26 
przepustów.

Ponadto na terenie Gminy Kampinos podjęto działania 
celem wykaszania i odkrzaczania skarp rowów melioracyj-
nych. Prace były prowadzone systemem gospodarczym 
w sołectwach: Wiejca U-14, U-14/5 (długość koszenia: 4,5 
km), Kampinos A OL-7/9 (długość koszenia: 2 km), Podkam-
pinos OL-4 (długość koszenia: 1,250 km), Strojec U-2/1, 
U-2/3, U-2/4 (długość koszenia: 2,6 km), Komorów OL-3/1 
(długość koszenia: 1 km), Łazy E-1 (długość koszenia 3 km), 
Kwiatkówek OL-4 (długość koszenia: 0,5 km), Wola Pasi-
końska (długość koszenia: 1,5 km). Łącznie wykoszono 16 
km 350 mb rowów melioracyjnych. 
Generalnie w 2022 roku spółka przeznaczyła na konserwa-
cję urządzeń melioracji wodnych 219 988,81 zł. Fundusze 
pochodziły zarówno z dotacji Urzędu Gminy Kampinos, Sta-
rostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego, Mazowie-
ckiego Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego jak składek, których ściągal-
ność w 2022 r. wyniosła 96% a kwotowo osiągnęła wyso-
kość ponad 47 tysięcy.

Waldemar Sarnowski, 
Spółka Wodna „Kampinos”
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Gościliśmy w Klubie:

1. Panią Joannę Pajkowską - polską żeglarkę, kapitana 
jachtowego, ratownika morskiego, która przepłynęła 
ponad 250 tysięcy mil morskich, często w rejsach i re-
gatach samotnych lub dwuosobowych. W latach 2018 
- 2019 jako pierwsza Polka opłynęła świat samotnie na 
jachcie żaglowym bez zachodzenia do portów. 
A w 2023 dopłynęła do Klubu Senior+ w Kampinosie 
Spotkanie przebiegło miłej atmosferze, dziękujemy 
Pani Joannie Pajkowskiej za życzliwości i opowiedzenie 
o swojej pasji jaką jest żeglarstwo. 

2. Panią Iwonę Skrzos tańczącą flamenco, która pokazy-
wała kroki tego pięknego tańca – dziękujemy za możli-
wość posmakowania w flamenco.

3. Panią Katarzynę Ponetę, która pokazywała uczestnikom 
Klubu podstawy jogi – sztukę oddychania – dziękujemy. 
Na co dzień w Klubie uczestnicy chętnie angażują się 
w różne zajęcia umilające czas spędzony w Klubie np. 
przygotowanie wierszy o różnej tematyce, przedsta-
wienie prezentacji dotyczących różnych dziedzin np. 
„Kobiety dyktatorów”, „Polskie Sanktuaria Maryjne”, czy 
wspólny wyjazd do miejscowości Wiersze gdzie znajdu-
je się Droga Krzyżowa wg Jerzego Dudy i Ernesta Bryla. 
Dziękuję Pani Ewie Lachowskiej Żarskiej i Panu Kazi-
mierzowi Żarskiemu za pomysły i zaangażowanie. 

Grażyna Staniszewska
Kierownik Klubu Senior +

Serdecznie zapraszamy na „Lato w Za-
grodzie”! Będzie to wyjątkowe spotkanie, 
gdyż w tym roku Mazowiecki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego obchodzi 100 le-
cie Doradztwa Rolniczego. Serdecznie za-
praszamy!

wieści z Klubu Senior + 

Lato w zagrodzie!
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Biblioteki publiczne służą zaspokajaniu potrzeb edukacyj-
nych, kulturalnych czy też informacyjnych ogółu społeczeń-
stwa oraz uczestniczą w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 
Dlatego też pierwsze półrocze 2023 roku to dla nas czas 
wytężonej pracy. Poniżej kilka informacji dotyczących bie-
żącej działalności biblioteki.

W marcu ogłosiliśmy konkurs pt.: „Wielkanocna ozdoba dla 
biblioteki”. W konkursie złożonych zostało 17 prac. W kate-
gorii 0 – 6 lat komisja konkursowa przyznała: 
I miejsce Edwardowi Wysockiemu (6 lat)
II miejsce Szymonowi Wiśniewskiemu (5 lat)
 III miejsce Błażejowi Stasiakowi (5 lat).
Komisja przyznała trzy wyróżnienia dla: Mikołaja Budnika, 
Mikołaja Kargulewicza oraz Malwiny Wiśniewskiej.
W kategorii 7 – 12 lat komisja przyznała:
I miejsce Hannie Sawickiej (7 lat)
II miejsce Antoninie Ponecie (7 lat)
III miejsce Szymonowi Pętlakowi (8 lat).
Komisja przyznała pięć wyróżnień dla: Aleksandra Budni-
ka, Aleksandry Muras, Leny Stasiak, Dominiki Wysockiej, 
Doroty Wysockiej. Podziękowania za udział w konkursie 
otrzymali: Julia Popielas, Antonina Sawicka oraz Adam Wiś-
niewski.

Za 

piękne prace dziękujemy. Wiosennie ozdobiły wnętrze na-
szej biblioteki. Raz jeszcze gratulujemy zdolności. Dziękuje-
my za udział w konkursie.

W zimowe ferie, 14 lutego, zorganizowaliśmy walen-
tynkowe warsztaty dla naszych Młodych Czytelników. 
Wybór padł na zdobienie styropianowych serc metodą 
decoupage’u przy wykorzystaniu papieru ryżowego. Nasze 
uczestniczki nie zawiodły – powstały piękne serca. Może 
dla mamy albo taty, może dla babci czy dziadka, tego nie 
wiemy, ale obdarowani powinni być zadowoleni. Naszym 
super uczestniczkom dziękujemy. Podziękowania również 
dla Bartosza – naszego wolontariusza, który ten dzień ferii 
spędził wspólnie z nami. Mamy nadzieję, że Wszyscy mieli 
miły Valentine’s Day. 

Również w ferie odbyły się w kampinoskiej bibliotece kolej-
ne już warsztaty. I jak to zwykle u nas bywa – był czas na 
malowanie, czytanie, niespodzianki oraz coś słodkiego.

7 marca, kolejny już raz w tym roku, naszą bibliotekę od-
wiedziły Tygryski z kampinoskiego przedszkola wraz z Panią 
Agnieszką. Dzieci z zadowoleniem i wypiekami na twarzy 
wybierały książeczki. Było zabawnie i przeuroczo. Przy na-
szym biurku stała długa kolejka młodych Czytelników, żeby 
wypożyczyć książki na swoje osobiste konto bibliotecz-
ne oraz odebrać naklejkę. Taki widok nas cieszy. Widzimy 
ogromny potencjał w tych przedszkolakach. Za odwiedziny 
dziękujemy, zapraszamy ponownie. 

Zapraszamy do Biblioteki!
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W sobotę, 25 marca, szyłyśmy i ozdabiałyśmy wielkanocne 
koszyczki. Powstały piękne prace, kreatywnie przyozdobio-
ne przez uczestniczki warsztatów. Było nam bardzo miło 
gościć dziewczynki na kolejnych już zajęciach w bibliotece. 

4 kwietnia naszą bibliotekę odwiedziły dzieci z kampino-
skiego przedszkola. Przywiozły kogucika. Za piękne śpiewa-
nie, odwiedziny oraz życzenia dziękujemy.

17 kwietnia gościliśmy w „Puszczyku” grupę młodzieży 
z Polski (z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z Oddziałami 
Integracyjnymi w Kampinosie) i Włoch (Gimnazjum Scuola 
Secondaria Di Primo Grado Ad Indirizzo Musicale A. Gala-

teo w Lecce) wraz z opiekunami, w ramach wymiany Era-
smus Plus. W wąskim gronie, w otoczeniu leśnej przyrody, 
spędziliśmy miłe popołudnie. W nawiązaniu do tematu pro-
jektu, na kreatywnych warsztatach, przy wykorzystaniu da-
rów natury, młodzież zaprojektowała i udekorowała baweł-
niane torby. Był również czas na grę w piłkę, nie zabrakło 
pieczonych kiełbasek. Za wspólnie spędzony dzień dzięku-
jemy. Młodzieży życzyliśmy dobrego pobytu, pozytywnych 
wrażeń, udanej integracji i być może do zobaczenia. 
19 kwietnia, w rocznicę upamiętniającą powstanie w getcie 
warszawskim każdy, kto odwiedził bibliotekę, otrzymał żon-
kila – symbol pamięci o powstaniu.

28 lutego roku odbyło się spotkanie Czytelniczek Dyskusyj-
nego Klubu Książki. Spotkałyśmy się, by porozmawiać o re-
portażu Reni Eddo-Lodge, brytyjskiej dziennikarki i bloger-
ki, „Dlaczego nie rozmawiam już z białymi o kolorze skóry”. 
Było to ciekawe spotkanie. Okazało się, że chociaż żyjemy 
w Polsce, to temat książki – rasizm strukturalny – nie jest 
nam obcy. Kolejne spotkanie odbyło się 28 marca bieżące-
go roku. Rozmawiałyśmy o książce Marii Nurowskiej „Wa-
riatka z Komańczy”. To historia niezwykłej kobiety. Książka 
warta przeczytania. Spotkanie, jak zawsze, odbyło się w mi-
łej i sympatycznej atmosferze. 25 kwietnia tematem spot-
kania Czytelniczek Kampinoskiego Dyskusyjnego Klubu 
Książki była „Rudowłosa” autorstwa Orhana Pamuka. Po-
goda niezbyt sprzyjająca, ale oprócz Pani Hani (jest uspra-
wiedliwiona – bo impreza rodzinna – to ważne wydarzenie) 
frekwencja, jak zawsze, dopisała. Było ciekawie, miło i sym-
patycznie. Na kolejne spotkanie klubu zapraszamy w czerw-
cu. Szczegóły spotkania troszkę później. Zdradzimy jedynie, 
że tematem będzie książka Mikołaja Łozińskiego „Stramer”.

W kwietniu Biblioteka Publiczna Gminy Kampinos pozy-
skała ponad 100 tytułów książek z Państwowego Instytutu 
Wydawniczego. 

Do grona kolejnych Młodych Czytelników, którzy zapełnili 
swoje karty naklejkami i otrzymali dyplomy dołączyli: Jan 
Rybka, Mikołaj Budnik, Bruno Wydrzyński, Liliana Zalew-
ska, Nina Tarczyluk, Joanna Piekarska oraz Julia Tomaszew-
ska. Raz jeszcze gratulujemy. 

Dla wygody naszych Czytelników kontynuujemy usługę – 
książka na telefon. Tym, którzy nie mogą odwiedzić naszej 
biblioteki dostarczamy zamówione książki (odbieramy prze-
czytane) pod wskazany adres, na terenie Gminy Kampinos.

Strona internetowa biblioteki https://biblioteka-kampinos.
pl pomaga budować markę wizerunkową oraz jest kanałem 
dostępu do informacji. Biblioteka sukcesywnie aktualizuje 
stronę oraz katalog on-line zbiorów. Wszelkie informacje 
o konkursach, warsztatach, imprezach kulturalnych, patrio-
tycznych są dodawane na bieżąco.
Nie zapominając jednak o podstawowych zadaniach biblio-
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teki, do których należą: gromadzenie, opracowywanie oraz 
udostępnianie zbiorów – z ostatnio zakupionych tytułów 
dorosłym polecamy: 
• „Ciemną nocą”, Michael Connelly
• „Ćma”, Piotr Górski
• „Dotknij, poczuj, zobacz. Fenomen relacji człowieka z natu-
rą”, „Duchowe życie zwierząt”, „Nieznane więzy natury”; Peter 
Wohlleben
• „Igrając z ogniem”, Tess Gerritsen
• „Krótko i szczęśliwie. Historie późnych miłości”, Agata Romaniuk
• „Mordercze instynkty”, Marcel Moss
• „Nasi nobliści. 56 laureatów znad Wisły, Odry i Niemna”, Ma-
ria Pilch
• „Nasze wczoraj”, „Nasze jutro”; Anna Szafrańska
• „Nie odkryjesz prawdy”, Diana Brzezińska
• „Nowe życie”, „Epilog”; Joanna Jax
• „Orszak śmierci”, Emilia Szelest
• „Palomino”, Danielle Steel
• „Pamiętnik”, Nicolas Sparks
• „Perfumeria na rozstaju dróg”, Magdalena Witkiewicz
• „Pierwsza wśród dam. Jolanta Kwaśniewska”, Eryk Priebe
• „Polki, które zmieniły wizerunek kobiety”, Joanna Puchalska
• „Sopoty”, Tomasz Słomczyński
• „TakeIT”, Jagna Rolska
• „Twoja tajemnica”, Ilona Gołębiewska
• „W lesie”, Nele Neuhaus
• „To my tu teraz jesteśmy. Filozofia życia”, Jostein Gaarder
• „Zamrożone złoto”, Cilla & Rolf Börjlind

• „Zima lwów”, Stefania Auci
Dla dzieci i młodzieży proponujemy:
• „Ekonomia. To, o czym dorośli ci nie mówią (bo często sami 
nie wiedzą)”, Bogusław Janiszewski
• „Królewna”, „Skarb”; Weronika Anna Marczak
• „Kicia Kocia zakłada zespół muzyczny, „Kicia Kocia. Wiosna”; 
Anita Głowińska
• „Kółko hiszpańskiego”, „Emi i tajny klub Superdziewczyn”; 
Agnieszka Mielech
• „Lewy, gola!”, Rafał Witek
• „Pucio rośnie zdrowo”, Marta Galewska-Kustra
• „Ronaldinho. Czarodziej piłki nożnej”, Yvette Żółtowska-
-Darska
• „W tajnej służbie”, Stuart Gibbs
• „Wielki pożar łąki”, Katarzyna Biegańska
• „Więcej czadu”, Jeff Kinney
• „Zaskórniaki i inne dziwadła z krainy portfela. 50 opowiastek 
z ekonomią w tle (plus jedna)”, Grzegorz Kasdepke.

Nie wymienimy wszystkich tytułów zakupionych w ostat-
nim czasie, ale zapraszamy do odwiedzin i kontaktu z Biblio-
teką Publiczną Gminy Kampinos. 
Dzwoń: 22 725 01 49
pisz: bpgkampinos@gmail.com
przyjdź: ulica Szkolna 2. 

Pracownicy Biblioteki Publicznej Gminy Kampinos

Rower to nie tylko codzienny środek transportu, którym 
można poruszać się do pracy lub na zajęcia, ale jazda nim, 
to również świetny sposób na spędzenie wolnego czasu, 
wycieczki krajoznawczej, a także relaks dla całej rodziny. 
Coraz cieplejsze dni sprzyjają użytkownikom dwóch kó-
łek, by jednak sezon rowerowy był nie tylko przyjemny, 
ale przede wszystkim bezpieczny, policjanci przypominają 
o przestrzeganiu podstawowych zasad korzystania z jed-
nośladów.

Rowerzyści to tzw. niechronieni uczestnicy ruchu drogowe-
go. Oznacza to, że nie są osłonięci jak kierowcy samochodów 
karoserią, nie mają pasów bezpieczeństwa, ani poduszek po-
wietrznych. Rowerzyści są uczestnikami ruchu, jednak wobec 
rozpędzonych pojazdów są całkowicie bezbronni. Podczas 
zderzenia z pojazdem jadącym nawet z niewielką prędkością, 
rowerzysta pozostaje bez większych szans - nie jest niczym 
chroniony, sporadycznie posiada kask... Przypominamy pod-
stawowe zasady, o których powinien pamiętać każdy zanim 
wsiądzie na rower i wyruszy w drogę.

Obowiązek jazdy po drodze dla rowerów
Ustawa Prawo o ruchu drogowym nakłada na rowerzystę 

obowiązek korzystania z drogi dla rowerów lub pasa ruchu dla 
rowerów, jeżeli są one wyznaczone dla kierunku, w którym się 
porusza. Zgodnie z tym zapisem, jeśli wzdłuż jezdni jest wy-
znaczona droga dla rowerów jednokierunkowa, to obowiązek 
poruszania się nią jest tylko w jednym kierunku. Rowerzysta 
jadący w przeciwnym kierunku musi poruszać się po jezdni. 
Kierujący rowerem korzystając z drogi dla rowerów i pieszych, 
jest obowiązany zachować szczególną ostrożność i ustępo-
wać miejsca pieszym.

Rowerzysta na chodniku
Co do zasady - po chodniku jeździć nie wolno. Przepisy prze-
widują kilka odstępstw. Prawo drogowe zezwala rowerzyście 
jechać po chodniku, gdy:
- opiekuje się osobą w wieku do lat 10 kierującą rowerem;
- panuje zła pogoda, zagrażająca bezpieczeństwu rowerzysty 
na jezdni (śnieg, silny wiatr, ulewa, gołoledź, gęsta mgła);
- są spełnione jednocześnie trzy warunki:
1. chodnik ma co najmniej dwa metry szerokości,
2. ruch na jezdni jest dozwolony z prędkością ponad 50 km/h 
(w terenie zabudowanym),
3. brakuje wydzielonej drogi dla rowerów oraz pasa ruchu dla 
nich przeznaczonego.

Sezon na rower - zadbajmy o bezpieczeństwo nasze  
i naszych dzieci
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Kierujący rowerem, korzystając z chodnika lub drogi dla pie-
szych, jest obowiązany jechać powoli, zachować szczególną 
ostrożność i ustępować miejsca pieszym.

Dziecko na rowerze
Dzieci do lat 7 można przewozić na dwa sposoby: na ro-
werze w specjalnym foteliku, albo w specjalnej przyczepce 
ciągniętej za rowerem. Zarówno fotelik, jak i przyczepka 
muszą być dostosowane do przewożenia dzieci. Z dzie-
ckiem w przyczepce można jechać jedynie po jezdni, lub 
ścieżce rowerowej.

Dzieci poniżej 10 lat mogą samodzielnie poruszać się na 
rowerze, ale tylko i wyłącznie pod opieką osoby dorosłej. 
Osoba dorosła, która dzieckiem się opiekuje, może iść 
obok niego po chodniku, lub jechać na rowerze - także po 
chodniku.

Dzieci powyżej 10 lat mogą już samodzielnie jeździć rowe-
rem po publicznych drogach, jeżeli posiadają swoje pierw-

sze uprawnienia tj. Kartę Rowerową. Karta Rowerowa obo-
wiązuje do 18 roku życia - czyli rowerzyści powyżej 18 lat 
nie potrzebują żadnego dokumentu.
Wyposażanie roweru
Prawidłowo wyposażony rower powinien mieć: z przodu 
światło barwy białej, z tyłu czerwone światło odblaskowe; 
co najmniej jeden skutecznie działający hamulec oraz syg-
nał dźwiękowy. Dobrze jest również stosować elementy 
odblaskowe - mogą być na stałe przymocowane do roweru 
lub umieszczane na odzieży rowerzystów. Odblaski powo-
dują, że rowerzyści są widoczni, przez co, oczywiście bar-
dziej bezpieczni.

Policjanci apelują: rowerzysta znający i przestrzegający 
przepisy, wyrażający szacunek do innych uczestników ru-
chu, widoczny, na sprawnym i prawidłowo wyposażonym 
rowerze - to bezpieczny uczestnik ruchu drogowego!

Źródło: https://lubliniec.policja.gov.pl/k13/dla-kiero 
bezpiec/315302,Rowerzysto-badz-bezpieczny-na-drodze.html

W ubiegłą sobotę w Dzierżoniowie odbyła się pierwsza edy-
cja turnieju AcroCup, która zrzeszała akrobatki z całej Polski - 
w tym zawodniczki Zone Of Acrobatics. Doskonale spisała się 
najmłodsza reprezentantka Naszego lokalnego klubu - Blanka 
Orzechowska, która debiutując w formule SOLO wywalczyła 
pierwsze miejsce i została zwyciężczynią kategorii wiekowej 
7 - 8 lat. 
Blanka wykonała przygotowany wcześniej z Trenerem układ 
akrobatyczny z elementami tańca, który jurorzy ocenili naj-

wyżej. Warto dodać, że rywalizowała ona z dziewczynkami 
posiadającymi większe doświadczenie w tego typu startach. 
Tym bardziej gratulujemy jej raz jeszcze profesjonalizmu na 
planszy gimnastycznej oraz przede wszystkim - odwagi w się-
ganiu po marzenia w tak młodym wieku!

Prosimy o trzymanie kciuków za kolejne zawody Blanki, które 
już 27 maja w Błoniu.

Trenerzy „Zone Of Acrobatics”

BLANKA ORZechOwSKA Mistrzynią Ogólnopolskich 
Zawodów Acrocup 2023!
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W dniu 22 kwietnia w Brodnicy odbyły się VIII Mistrzostwach 
Polski UKF. W zawodach tych wystartowała 27 osobowa Re-
prezentacja klubu KARATEKA TEAM spośród nich 8 karate-
ków to mieszkańcy Gminy Kampinos.
Doskonałe przygotowanie i ogromna wola zwycięstwa 
poskutkowała zdobyciem 63 medali z czego 17 złotych, 
25 srebrnych, 21 brązowych. Nasi Wojownicy aby osiągnąć 
tak fenomenalny wynik, musieli zmierzyć się z ponad 200 naj-
lepszymi zawodnikami z całego kraju, zostawiając przy tym na 
tatami pot, krew i łzy.  
W klasyfikacji generalnej VIII Mistrzostw Polski UKF, klub 
KARATEKA TEAM zajął 2 miejsce na 11 klubów, które wzięły 
udział w najważniejszym wydarzeniu na krajowej scenie Kara-
te. Uzyskanie tak dobrego wyniku przez naszych zawodników 
jest historycznym wydarzeniem, pozwalającym pewniej spo-
glądać w przyszłość.
Karatecy trenujący na co dzień w Kampinoskim Dojo zdobyli 
26 medali i sklasyfikowali się na następujących miejscach:

Mistrzami Polski zostali:
Maja Leśniewicz – Kata Indywidualne Karate Generalne, 
Kumite Rotation
Kalina Węgrzyn – Kata Indywidualne Karate Tradycyjne, 
Kumite Rotation
Igor Leśniewicz – Kata Indywidualne Karate Generalne, Kata 
Indywidualne Kata Tradycyjne, Kumite Indywidualne
Jan Gutkowski – Kata Indywidualne Karate Generalne, Kata 
Indywidualne Karate Tradycyjne, Kumite Indywidualne

Wice Mistrzami Polski Zostali:
Maja Leśniewicz – Kata Indywidualne Karate Tradycyjne, Kata 
Drużynowe (wyższa kategoria wiekowa)
Kalina Węgrzyn – Kata Drużynowe (wyższa kategoria wiekowa)
Igor Leśniewicz – Kata Drużynowe, Kata Drużynowe (wyższa 
kategoria wiekowa)
Jan Gutkowski – Kata Drużynowe
Norbert Leśniewicz – Kata Drużynowe

Brązowymi medalistami zostali:
Alicja Węgrzyn – Kata Indywidualne Karate Generalne

Szymon Pietrzak – Kata Indywidualne Karate Generalne
Mateusz Zduńczyk – Kata Indywidualne Karate Generalne, 
Kata Drużynowe, Kumite Rotation
Maja Leśniewicz – Kata Drużynowe
Kalina Węgrzyn – Kumite Indywidualne, Kata Drużynowe
Jan Gutkowski – Kumite Rotation

Pozdrawiam, Dorota Królak 3 Dan
Wice Prezes MSS 

Karatecy z Kampinosu Mistrzami Polski
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Program Współpracy Gminy Kampinos z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 
2023 został przyjęty Uchwałą nr LVIII/365/23 Rady Gminy Kam-
pinos z dnia 13 lutego 2023 r. Celem głównym Programu współ-
pracy z organizacjami pozarządowymi jest poprawa jakości życia 
oraz pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców 
Gminy Kampinos poprzez stworzenie im możliwości i warunków 
do uczestnictwa w życiu publicznym. W budżecie gminy Kampinos 
na realizację Programu w 2023 r. zaplanowano środki w wysokości 
95 000 zł. Wójt Gminy Kampinos ogłosił w tym roku dwa otwar-
te konkursy ofert, dotyczące wsparcia realizacji zadań publicznych. 
Dotacje z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród 
dzieci i młodzieży oraz wśród dorosłych mieszkańców z terenu 
Gminy Kampinos poprzez wsparcie procesu szkolenia/organizacji 
imprez sportowych/rekreacyjno – sportowych, meczów/zawodów 
zostały udzielone następującym organizacjom: 
- Stowarzyszeniu Kultury Fizycznej Klubowi Sportowemu „ORZEŁ”, 

na realizację zadania publicznego pt.: „Gramy w piłkę” w kwocie 
35 000 zł; 
- Mazowieckiemu Stowarzyszeniu Sportowemu, na realizację za-
dania publicznego pt.: „Upowszechniania kultury fizycznej i sportu 
wśród dzieci i młodzieży oraz wśród dorosłych mieszkańców z te-
renu Gminy Kampinos poprzez wsparcie procesu szkolenia/orga-
nizacji imprez sportowych/rekreacyjno – sportowych, meczów/
zawodów” w kwocie 12 000 zł; 
- Klubowi Kolarskiemu Legia 1928, na realizację zadania publiczne-
go pt.: „Organizacja i przeprowadzenie zawodów kolarskich Legia 
MTB MARATON” w kwocie 9 000 zł.
W otwartym konkursie ofert ogłoszonym przez Wójta Gminy Kam-
pinos w roku 2023, z zakresu rozwijania prawidłowych postaw 
społecznych u dzieci i młodzieży z terenu Gminy Kampinos oraz 
zagospodarowania wolnego czasu i przeciwdziałania patologiom, 
przyznano dotację organizacji: Stowarzyszenie „Razem” na zadanie 
pt.: Świetlica Środowiskowa „Lipa” z Oddziałami Specjalistycznymi 
w kwocie 30 000 zł.

współpraca z organizacjami pozarządowymi 
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Przypominamy, iż ze względów organizacyjnych chęć wyna-
jęcia hali trzeba zgłosić przynajmniej 2 dni przed terminem, 
w którym chcecie Państwo skorzystać z obiektu – za po-
średnictwem poczty elektronicznej: halakampinos@gmail.
com lub telefonicznie pod nr 500 030 483. 

Aktualny harmonogram zajęć na hali oraz wolne terminy 
publikowane są pod w tym miejscu: halakampinos@gmail.
com (google.com)
Prosimy, aby mieć na uwadze, iż godziny zajęć komercyj-
nych oraz prowadzonych przez instruktorów zatrudnionych 
przez zarządcę hali są stałe i określone w umowach, zaś tzw. 
godziny dla mieszkańców, mogą ulegać zmianie. Jeśli chcesz 
mieć pewność, że będziesz mógł uprawiać ulubioną dyscy-

plinę sportu o czasie dla Ciebie najdogodniejszym – zachę-
camy do najmu sektora/całej hali. 
Przypominamy - każdy, kto przychodzi na halę ma obowią-
zek zmiany obuwia, na czyste (najlepiej z jasną podeszwą), 
sportowe buty. Obsługa ma prawo nie wpuścić na obiekt 
osoby, która nie dostosuje się do tej zasady.
Informujemy, że hala sportowa została oddana w trwały za-
rząd Dyrektorowi Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, tym 
samym Regulamin korzystania z obiektu oraz obowiązu-
jący cennik np. najmu komercyjnego znajdziecie Państwo  
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, Zarządzenia  
(https://zspkampinos.edupage.org). 
Zdjęcie ze strony: https://www.facebook.com/photo?fbid=
155328394154003&set=a.119464061073770

Zachęcamy do rezerwacji i wynajmowania hali
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CzerWIeC mIesIąCem sportU I reKreaCjI W GmInIe KampInos!  
zaChęCamy do UCzestnICtWa W ImprezaCh :)
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KLUB KOLARSKI LEGIA 1928 
GMINA KAMPINOS-GRANICA 

 zapraszają na   
Legia MTB Maraton 2023

Od 10.30  akredytacja zawodników, wydawanie numerów startowych
12.00  dyst. GIGA – 5 RUNDY X 12 KM  -  ŁĄCZNIE 60 KM
12.10   dyst. MEGA – 3 RUNDY X 12 KM  -  ŁĄCZNIE 36  KM
12.15  dyst. MIKRO dzieci 4 – 6 lat
14.00  start dyst. MINI,  1 rudna 12 km

Program zawodów/dystanse

24 czerwca S O B O TA

Biuro zawodów, start i meta usytuowane są przy 
wjeździe do KPN – Domek Leśny Puszczyk

Dekoracje nastąpią sukcesywnie po zakończeniu 
każdego dystansu.

Regulamin, szczegółowe informacje o zasadach 
uczestnictwa, mapka trasy na naszej stronie 
internetowej www.legia-mtbmaraton.pl

SPONSORZY I PARTNERZY

www.legia-mtbmaraton.pl legia.cycling@interia.pl

Patron  medialny

Gmina
Kampinos


